12/11/2021 20:06 SEI/IFMG - 1007402 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1144739&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Setor de Extensão

Ofício Nº 16/2021/CRN-SEXT/CRN-IFMG/IFMG
Ribeirão das Neves, 12 de novembro de 2021.

                                                                        OFÍCIO CIRCULAR

Aos participantes do 2º Desafia Neves.

Em decorrência da verificação de inconsistências no registro das curtidas dos vídeos, do segmento técnico integrado, que estão
disponíveis no canal do Youtube, no período de 20h50min até 20h55min do dia 08/11/2021.

A Comissão Local de organização da 18ª Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (SNCT), tendo em vista o edital 49/2021 e, em
especial os itens:

10.2 O Desafio poderá ser suspenso, retificado ou anulado, no todo ou em parte, por qualquer razão, sem que isso implique
indenização ou reclamação de qualquer natureza.

10.7 Quaisquer dúvidas, divergências ou situações não previstas neste Edital serão decididas de forma soberana e irrecorrível pelo
Comissão Local de organização da 18ª Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (SNCT).

Resolve:

Cancelar todas as curtidas existentes no período de 20h50min até 20h55min do dia 08/11/2021 de todos os vídeos do segmento técnico
integrado. Assim a contagem final de curtidas terá a subtração dos seguintes quantitativos.

Vídeo Link Quantidade de curtidas canceladas
Desafia Neves 2021 - técnico
integrado - vídeo 1 https://www.youtube.com/watch?v=mijxHml3Mm0 1014

Desafia Neves 2021 - técnico
integrado - vídeo 2 https://www.youtube.com/watch?v=aNusdKMNOBM 0

Desafia Neves 2021 - técnico
integrado - vídeo 3 https://www.youtube.com/watch?v=tR4uAllTTjM 4

Desafia Neves 2021 - técnico
integrado - vídeo 4 https://www.youtube.com/watch?v=28AlZTtR64A 3

Desafia Neves 2021 - técnico
integrado - vídeo 5 https://www.youtube.com/watch?v=pC44C5CW21E 3

Atenciosamente,
Comissão Local de organização da 18ª Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (SNCT)
PORTARIA Nº 162 DE 07 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado eletronicamente por Saulo Furletti, Coordenador(a) de Extensão, em 12/11/2021, às 15:07, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Moises Henrique Ramos Pereira, Professor, em 12/11/2021, às 15:12, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gabriela Oliveira, Professor(a) Efetivo(a), em 12/11/2021, às 15:49, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

https://www.youtube.com/watch?v=mijxHml3Mm0
https://www.youtube.com/watch?v=aNusdKMNOBM
https://www.youtube.com/watch?v=tR4uAllTTjM
https://www.youtube.com/watch?v=28AlZTtR64A
https://www.youtube.com/watch?v=pC44C5CW21E

12/11/2021 20:06 SEI/IFMG - 1007402 - Ofício

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1144739&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Gabriela Nunes Gomes, Secretária Executiva, em 12/11/2021, às 15:50, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Glaucia do Carmo Xavier, Professora, em 12/11/2021, às 19:03, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1007402 e o código CRC CBCDDBC0.

RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA B - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272303 - www.ifmg.edu.br

23713.000947/2021-12 1007402v7